МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
2)ФеЯ №3226 /РИФУЗУ

г. Ижевск
Об установлении стоимости

Во исполнении Федерального закона от 03.08.2018 М 303-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и

сборах"; Приказа Министерства образования и науки РФ от 15 августа 2014г.

№1010 «О максимальном размере платыза пользование жилым помещением (платы

за наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным программа

среднего профессионального и высшего профессионального образования по очной

форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации
обучающимися по данным образовательным программам по заочной форме

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,
функции и полномочия которых осуществляет Министерство образования и науки»;
Приказ Ректора УдГУ от 17.01.2022г. № 26/01-01-04 « Об оплате за жилищные и

коммунальные услугив 2022 году »

приказываю:
1. Установить с 1 мая 2022 года оплату за проживание в блоке повышенной

комфортности в общежитии №1 в следующихразмерах:
- с одного студента, обучающегося с полным возмещением затрат и лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса, проживающих по

договору найма жилого помещения в одноместной комнате сроком более 7 дней —

3090 рублей00 копеекв месяц (103 рубля00 копеекв сутки);

- с одного студента, обучающегося с полным возмещением затрат и лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса, проживающих по

договору найма жилого помещения в одноместной комнате сроком до 7 дней - 385

рублей00 копеекв сутки.

- с одного студента, обучающегося с полным возмещением затрати лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса, проживающих по

договору найма жилого помещенияв двухместной комнате блочной системысроком
более 7 дней - 2790 рублей 00 копеекв месяц (93 рубля00 копеекв сутки);

- с одного студента, обучающегося с полным возмещением затрат и лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса, проживающих по

договору найма жилого помещения в двухместной комнате блочной системысроком
до 7 дней — 375 рублей 00копеекв сутки.

- с одного студента, обучающегося с полным возмещением затрат и лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса, проживающих по

договору найма жилого помещения в двухместной комнате коридорной системы

сроком более 7 дней - 2880 рублей 00 копеек в месяц (96 рублей00 копеекв сутки);

- с одного студента, обучающегося с полным возмещением затрат и лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса, проживающих по

договору найма жилого помещения в двухместной комнате коридорной системы

сроком до 7 дней — 375 рублей 00 копеек в сутки.
2. Установить с 1 мая 2022 года оплату за проживание в блоке повышенной

комфортности в общежитии №2 в следующих размерах:

- с одного студента, обучающегося с полным возмещением затрат и лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса, проживающих по

договору найма жилого помещения в двухместной комнате сроком более 7 дней —

3120 рублей00 копеекв месяц (104 рубля 00 копеек в сутки);

- с одного студента, обучающегося с полным возмещением затрат и лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса, проживающих по

договору найма жилого помещения в трехместной комнате сроком более 7 дней —

2970 рублей00 копеек в месяц (99 рублей 00 копеекв сутки);

- с одного студента, обучающегося с полным возмещением затрат и лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса, проживающих по

договору найма жилого помещения в двухместной комнате сроком до 7 дней - 350
рублей 00 копеек в сутки.

- с одного студента, обучающегося с полным возмещением затрат и лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса, проживающих по

договору найма жилого помещения в трехместной комнате сроком до 7 дней - 335

рублей00 копеекв сутки.
3. Установить с 1 мая 2022 года оплату за проживание в комнатах,

приравненных к комнатам блока повышенной комфортности в общежитии №3 с

одного студента, обучающегося с полным возмещением затрат и лиц,

приглашенных в целях проведения образовательного процесса в размере 2880

рублей00 копеекв месяц (96 рублей 00 копеек в сутки).

4. Установить с |1 мая 2022 года оплату за проживание в комнатах,

приравненных к комнатам блока повышенной комфортности в общежитии

Института нефти и газа им. М.С. Гуцериева, с одного студента, обучающегося с

полным возмещением затрат и лиц, приглашенных в целях проведения
образовательного процесса сроком до 7 дней в размере 665 рублей 00 копеек в

сутки с одного проживающего.
5. Установитьс 1 мая 2022 года оплату за проживание в общежитии Института

нефти и газа имени М.С. Гуцериева с одного студента, обучающегося с полным

возмещением затрат и лиц, приглашенных в целях проведения образовательного

процесса сроком более 7 днейв размере 2760 рублей00 копеек в месяц (92 рублей в

сутки).

6. Установить с 1 мая 2022 года стоимость проживания в общежитиях УдГУ

для абитуриентов и студентов заочной формыобучения на период сессии за одно

место в сутки в размере180 рублей 00 копеек.
7. Директору Студгородка И.Х. Халилову осуществлять поселение строго по

договорам найма жилого помещения.
8. Директору центра информационного обеспечения внести изменения в

систему ИИАСв соответствии с приложениями.
9. Бухгалтерии производить расчет за проживание в блоке повышенной

комфортности общежитиях «УдГУ» соответствии с утвержденными сметами.

Ректор Г.В Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП

Главный бухгалтер

Начальник ПБФУ

Директор ЦИО

Директор Студгородка

Приказ подготовлен ПБФУ

77

^я
Г.Н. Васильева

О.В. Иванцова

Н.Н. Киселева

А.Н. Миронов

И.Х. Халилов